[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

	DSD
	SD

	02
	22

	Divisão Regional de Ensino        -            DRECAP 1

	U.O.

	06

	DIRETORIA DE ENSINO   REGIÃO CENTRO

PORTARIA DE ADMISSÃO Nº XX/XXXX 2º VIA
O Dirigente Regional de Ensino da  supramencionada Diretoria, no uso da competência conferida pelo artigo 63 do Decreto nº 17.329 de 14 de julho de 1981, expede a presente Portaria  para ADMITIR nos termos do inciso I do artigo 1º da Lei nº 500, de 13 de novembro de 1974, e §§ 1º e 3º do artigo 17 da LC. 444/85.
	D A D O S   P E S S O A I S

	REGISTRO  GERAL  N.º
	EST.  EMITENTE

	N  O  M  E

	  XXXXXXX
	XXXX

	XXXXXXXXX

	C P F
	CONTR.

	SEXO
	DATA NASCIMENTO
	ESTADO  CIVIL
	NATURALIDADE
	INGR. SERV. PÚBL.

	XXXXXX
	XX

	X
	XXXXXXX
	XXXXXXXX
	XXXXXXX
	XXXXXXXX

	E  S  C  O  L  A  R  I  D  A  D  E

	 [   ] 1º  Grau
	[ ]
	   2º Grau
	[X
	 Superior
	[X
	  Completo
	[ ]
	  Incompleto

	D A D O S         F U N C I O N A I S

	FUNÇÃO – ATIVIDADE
	PADRÃO
	A    PARTIR    DE

	PROFESSOR XXXXXXXXX
	XX-XX
	XX/XX/XXXX

	CLASSE / DISCIPLINA
	CARGA HORÁRIA  SEMANAL

	XXXXXXXXXXXXXXX
	Livre (s)
	-
	Em substituição
	-

	CARGO / FUNÇÃO-ATIVIDADE (ACUMULAÇÃO)
	ESTAGIÁRIO
	DELIBERAÇÃO   CPAC
	PUBLICAÇÃO   D.O.E.

	-
	––
	––
	––

	UNIDADE    SEDE    DE    CONTROLE    DE    FREQÜÊNCIA
	MUNICÍPIO

	U.A.
	N  O  M  E

	XXXXX
	EE XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	São Paulo

	NUMERO DO PIS/PASEP :
XXXXXXXXXXXXX
	NOME DA MAE
MXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	Ano 1º Emprego
XX/XX/XXXX

	          Declaro que o(a) interessado mencionado(a) nesta Portaria apresentou todos os documentos necessários ao preenchimento da função-atividade, nas condições estabelecidas em Lei, Decreto ou Regulamento e Normas.

	Local e Data

São Paulo, XX/XX/XXXX
	Carimbo e Assinatura do Dirigente Regional de Ensino

	PREENCHIDO     PELO     SERHU

	Adicional
	Art. 24/25
	Pontos Assiduidade
	Progressão Funcional
	Adicional Magistério

	 Apostila a presente Portaria, para declarar que fica enquadrado pela L.C. nº 645/89, a partir do exercício, no padrão
	Data

	Carimbo/Assinatura do Resp. SERHU

	USO     DO     DDPE

PUBLICAÇÃO DOE: XX/XX/XXXX
2º VIA PARA ACERTO DE VIDA FUNCIONAL